
 

 
SPORTPARK OLTEN AG  Sportstrasse 95  CH-4600 Olten 

fon 062 212 79 10   fax 062 212 54 86   e-mail info@sportpark-olten.ch   www.sportpark-olten.ch 

Tarif- und Gebührenreglement Vereine  Gültig ab 1. Juli 2018 
   

Die aktiven Mitglieder der Vereine EHCO AG, EHCO2000, ELCO und SCA haben die nachfolgend 
festgehaltenen Beiträge zu entrichten. Diese Beiträge erlauben die Nutzung des öffentlichen Eis-
laufes während der ordentlichen Öffnungszeiten der Sportpark Olten AG. Weitergehende Leistun-
gen sind damit nicht verbunden.  
 

Allgemeines 

Nutzung der Anlage ohne gültige Eintrittskarte:   
Bei Nutzung der Anlage ohne gültige Eintrittskarte ist eine Umtriebsentschädigung von CHF 100.—
geschuldet. Es ergeht der Hinweis, dass sich die Sportpark Olten AG die Erteilung eines Hausver-
botes ausdrücklich vorbehält. Strafanzeigen gegen fehlbare Personen werden ebenfalls ausdrück-
lich vorbehalten.  
   
Fundgegenstände:   

Fundgegenstände (verlorene, liegengelassene oder sonst wie abhanden gekommene Gegenstän-
de auf der Anlage) können während der ordentlichen Öffnungszeiten des öffentlichen Eislaufes - 
soweit noch vorhanden - gegen eine Gebühr von CHF 5.— pro Stk. bei der Kasse abgeholt wer-
den. Fundgegenstände werden nach einer Frist von einem Monat nach dem Fund bei Nichtabho-
lung entsorgt. Die Sportpark Olten AG ist nicht verpflichtet, diese Gegenstände aufzubewahren.  

 
Umtriebsentschädigungen / Mahngebühr:   

Für administrative Aufwendungen im Zusammenhang mit Zuwiderhandlungen gegen die Hausord-
nung, Sachbeschädigungen oder Ähnlichem wird eine Umtriebsentschädigung von mindestens 
CHF 50.— verrechnet. Mehrforderungen, insb. Schadenersatz, bleiben ausdrücklich vorbehalten. 
Ferner ist bei Zahlungsverzug eine Mahngebühr von Fr. 50.—pro Mahnung zu bezahlen. 

 

Eissport   

Beiträge Vereinsmitglieder wohnhaft in  
Aktionärsgemeinden (Saisonabonnemente): 

  

Kinder (6-16 Jahre) und Jugendliche (16-20 Jahre):   
- Kinder im Alter bis 6 Jahre  gratis (gegen Vorweisung amtlicher Ausweis) 
- Alter ab 6 bis 16 Jahre (Kinder)  gratis (gegen Vorweisung Saison-

Ausweis der Gemeinden) 
- Alter ab 16 bis 20 Jahre (Jugendliche)  CHF 50.-- (halber Tarif Saisonabo Jugendliche) 
   
Beiträge Vereinsmitglieder nicht wohnhaft in  
Aktionärsgemeinden (Saisonabonnemente): 

  

Kinder (6-16 Jahre) und Jugendliche (16-20 Jahre):   
- Kinder im Alter bis 6 Jahre   gratis (gegen Vorweisung amtlicher Ausweis) 
- Alter ab 6 bis 16 Jahre (Kinder)  CHF 37.50 (halber Tarif Saisonabo Kinder) 
- Alter ab 16 bis 20 Jahre (Jugendliche)  CHF 50.-- (halber Tarif Saisonabo Jugendliche) 
   

Trainer und Betreuer   
Offizielle Trainer der Vereine  gratis (vorbehältlich Zustellung einer verbindlichen 

Liste mit Personalien und Adressen durch die Vereine 
bis am 1.8. des jeweiligen Jahres) 

   

Vereine & Kunden übrige  Tarife öffentlicher Eislauf 
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Eismiete Eishockey-Spiel pauschal Eishalle 

Nationalleague (vormals Nationalliga A) Meisterschaft Qualifikation (ca. 4 Std.) CHF 3’100.00 
3)

 
Inkl. 5 x Eisreinigung; komplette Stadionreinigung (Tribüne und Aussenanlagen), Infrastrukturbenützung wie zusätzliche Garderoben, 
Sanitätszimmer, Matchuhr, Kassenhaus, Lautsprecheranlage, Beleuchtungsanlage, Schiedsrichter-/Funktionärsraum etc., Wasser & 
Energie, i.d. Regel zwei Eismeister und zwei Reinigungskräfte im Einsatz 

Swissleague (vormals Nationalliga B) Meisterschaft Qualifikation (ca. 4 Std.) CHF 2’600.00 
3)

 
Inkl. 5 x Eisreinigung; komplette Stadionreinigung (Tribüne und Aussenanlagen), Infrastrukturbenützung wie zusätzliche Garderoben, 
Sanitätszimmer, Matchuhr, Kassenhaus, Lautsprecheranlage, Beleuchtungsanlage, Schiedsrichter/Funktionärsraum etc., Wasser & 
Energie, i.d. Regel zwei Eismeister und eine Reinigungskraft im Einsatz 

Nationalleague Meisterschaft Play-Offs und Ligaqualifikation 

Basistarif (ca. 4 Std. Leistung analog Meisterschaft NLA oder LNB):  CHF 3‘100.--
 3)

 

Verlängerung pro angefangenes Drittel (je 1 zusätzliche Eisreinigung; Entschädigung 

inkl. Reinigung und Infrastrukturbenützung gemäss Basistarif) 
 

CHF 250.--
 3)

 

Swissleague Meisterschaft Play-Offs und Ligaqualifikation 

Basistarif (ca. 4 Std. Leistung analog Meisterschaft NLA oder LNB):  CHF 2‘600.--
 3)

 

Verlängerung pro angefangenes Drittel (je 1 zusätzliche Eisreinigung; Entschädigung 

inkl. Reinigung und Infrastrukturbenützung gemäss Basistarif) 
 

CHF 250.--
 3)

 

Cup-Spiele Meisterschaft (ca. 4 Std.) CHF 3’600.00 
3)

 
Auf- und Rückeisung für Eisfeldwerbung Cup. 
Ferner Nutzung inkl. 5 x Eisreinigung; komplette Stadionreinigung (Tribüne und Aussenanlagen), Infrastrukturbenützung wie zusätzliche 
Garderoben, Sanitätszimmer, Matchuhr, Kassenhaus, Lautsprecheranlage, Beleuchtungsanlage, Schiedsrichter-/Funktionärsraum etc., 
Wasser & Energie, i.d. Regel zwei Eismeister und zwei Reinigungskräfte im Einsatz 

Nationalleague & Swissleague Turniere (Freundschaftsspiele) CHF 260.--/Stunde
3)

 

Zusätzlich Kosten Reinigung bei Turnieren: CHF 500.—pro Turniertag
3)

 
Verrechnete Nutzungszeit: Ab Einlaufen bis Spielende: Kosten  Basis Stundentarif inkl. 5 x Eisreinigung; Infrastrukturbenützung wie 
zusätzliche Garderoben, Sanitätszimmer, Matchuhr, Kassenhaus, Lautsprecheranlage, Beleuchtungsanlage, Schiedsrichter-/ Funktio-
närsraum etc., Wasser & Energie, i.d. Regel zwei Eismeister und eine Reinigungskraft im Einsatz. Stadionreinigung (Tribüne und Aus-
senanlagen) mit Zusatzkosten verrechnet. 

Nationalleague & Swissleague (Einzelfreundschaftsspiele) CHF 260.--/Stunde
3)

 
Inkl. 5 x Eisreinigung; Infrastrukturbenützung wie zusätzliche Garderoben, Sanitätszimmer, Matchuhr, Kassenhaus, Lautsprecheranla-
ge, Beleuchtungsanlage, Schiedsrichter-/Funktionärsraum etc., Wasser & Energie, i.d. Regel zwei Eismeister im Einsatz 
Keine separate Verrechnung der Stadionreinigung. 

1. Liga (ca. 3 ½ Std.) CHF 1'700.00 
3)

 
Inkl. 5 x Eisreinigung; komplette Stadionreinigung (Tribüne und Aussenanlagen), Infrastrukturbenützung wie zusätzliche Garderoben, 
Sanitätszimmer, Matchuhr, Kassenhaus, Lautsprecheranlage, Beleuchtungsanlage, Schiedsrichter/Funktionärsraum etc., Wasser & 
Energie 

2. bis 4. Liga (ca. 3 Std.) CHF 950.00 
3)

 
Inkl. 4 x Eisreinigung; Infrastrukturbenützung wie zusätzliche Garderoben, Sanitätszimmer, Matchuhr, Kassenhaus, Lautsprecheranla-
ge, Beleuchtungsanlage, Schiedsrichter-/Funktionärsraum etc., Wasser & Energie 

Nachwuchs Junioren- und/oder Leistungsklassen „Elite“ (ca. 3 Std.)  
CHF 950.00 

3)
 

Inkl. 4 x Eisreinigung; Infrastrukturbenützung wie zusätzliche Garderoben, Sanitätszimmer, Matchuhr, Kassenhaus, Lautsprecheranla-
ge, Beleuchtungsanlage, Schiedsrichter-/Funktionärsraum etc., Wasser & Energie 

Sonstige Nachwuchsspiele / Nachwuchsturniere  
Nachwuchsspiele werden nicht gesondert abgerechnet. Es gilt der normale Stundenansatz von CHF 220.-- / Std.  

3) zuzüglich geschuldete Mehrwertsteuer 

 

Stornierungen von Eisreservationen (Spiele & Trainings / Halle und Ausseneisfeld) 

Reservationen für Trainings und Spiele: Annullationen sind bis 14 Tage vor dem Anlass kostenfrei 
möglich. Danach ist die gesamte Gebühr geschuldet (Abrechnung gemäss gültigem Subventionsre-
gime gemäss Leistungsvereinbarung mit der Gemeinde Olten). 
Reservationen für Play-Off-Spiele fallen nicht unter dieses Abrechnungsregmie (Annulationen sind 
somit ohne Kostenfolgen für die Vereine). 

 
Genehmigt und erlassen vom Verwaltungsrat der Sportpark Olten AG am 14. Mai 2018 

 
Für die Sportpark Olten AG: 
Sig. Viktor Müller, Geschäftsführer   Sig. Heinz Eng, Verwaltungsratspräsident 


